UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Vĩnh Lộc, ngày 17 tháng 6 năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện tiết kiệm

điện theo đúng chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của

Thủ tướng Chính phủ.

   Kính gửi:

     - Trưởng các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 UBND huyện Vĩnh Lộc nhận được Công văn số 240/ĐLVL-KD ngày

10/6/2024, Báo cáo số 253/ĐLVL-BC ngày 13/6/2024 của Điện lực Vĩnh Lộc về

tình hình sử dụng điện của các khách hàng sử dụng vốn ngân sách nhà nước.

Theo đó, trong tháng 5 năm 2024 trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc có 140 cơ quan,

đơn vị hành chính sự nghiệp sử dụng điện cao hơn từ 10% so với cùng kỳ tháng

6 năm 2022 (có các văn bản kèm theo).

 Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo,

Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc yêu cầu:

 1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 về việc

tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo, Công điện

số 397/CĐ-TTg ngày 13/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số 12-

CĐ/TU ngày 13/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường sử dụng

điện tiết kiệm và bảo đảm cung ứng điện trên địa bàn tỉnh; đồng thời tiếp tục

thực hiện tốt các nhiệm vụ về công tác tiết kiệm điện tại cơ quan, đơn vị, địa

phương đã được Chủ tịch UBND huyện giao tại Kế hoạch số 157/KH-UBND

ngày 05/7/2023 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn

2023 - 2025 và các năm tiếp theo, Công văn số 318/UBND-KTHT ngày

26/01/2024 của UBND huyện về đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định và

tăng cường tiết kiệm điện năm 2024 và các năm tiếp theo, trong đó yêu cầu các

cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập xây dựng kế hoạch, phương án tiết

kiệm điện năng tiêu thụ hàng tháng ít nhất 10% so với cùng kỳ.

 2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thông báo và yêu cầu các cơ quan, đơn

vị hành chính sự nghiệp đóng trên địa bàn (đơn vị có tên trong danh sách báo

cáo của Điện lực Vĩnh Lộc) thực hiện nghiêm việc tiết kiệm điện theo đúng chỉ

2

thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ

đạo của UBND tỉnh, UBND huyện.

 3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện phối hợp với

Điện lực Vĩnh Lộc đẩy mạnh tuyên truyền chủ trương, giải pháp tiết kiệm điện

theo chỉ đạo, hướng dẫn của của Trung ương, của tỉnh, của huyện và của ngành

điện về việc tăng cường sử dụng điện tiết kiệm và bảo đảm cung ứng điện trên

địa bàn huyện.

 Đề nghị Trưởng các phòng, ban, đơn vị cấp huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HU (để B/c);

- Thường trực HĐND huyện (để B/c);
- Chủ tịch UBND huyện (để B/c);

- Điện lực Vĩnh Lộc;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Thắng

		thangtx.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T20:17:52+0700

		2024-06-17T21:05:02+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T21:05:30+0700